

## ایران یک مرکز تجارتي در کابل افتتاح کرد



سفارت ایران در کابل توسعه روابط بازرگانی بین می‌گوید که یک مرکز ایران و افغانستان است. تجاری و نمایشگاه دائمی را سفارت ایران افزوده که این مرکز مکانی برای آشنایی در کابل افتتاح کرده است. مرکز مکانی برای آشنایی این سفارت با نشر بازرگانان افغانستان با کالاها اعلامیه‌ای گفته که افتتاح و محصولات ایرانی خواهد بود. این مرکز تجاری به‌عنوان منبع: خبرگزاری جمهوری یک گام اساسی جهت



## تعدادی سلاح و تجهیزات نظامی در لوگر کشف و ضبط شد

مقداری سلاح و تجهیزات نظامی که به گونه‌ی غیر قانونی در لوگر نگهداری می‌شد، از سوی ریاست عمومی استخبارات کشف و ضبط شد. به گزارش آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی ریاست عمومی استخبارات امروز با نشر این خبر گفته است: ریاست استخبارات لوگر، عملیات‌هایی را در ولسوالی‌های مختلف لوگر و شهر پل علم انجام دادند که در نتیجه تعدادی سلاح و تجهیزات نظامی که به طور غیرقانونی نگهداری می‌شد، کشف و ضبط شد.

## بازگشت بیش از ۱۵۰۰ مهاجر افغان طی یک روز از ایران



وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان از بازگشت بیش از ۱۵۰۰ شهروند افغانستان طی یک روز اخیر از بازگشت هزاران از ایران خبر داده است. شهروندان افغانستان از وزارت مهاجرین و عودت کنندگان طالبان، روز یکشنبه، ۱۴ حوت، با افراد داوطلبانه برگشته نشر بیانیه‌ای اعلام کرده یا اخراج شده‌اند. که ۱۶۸۲ شهروند افغانستان این در حالی است که با روز شنبه، ۱۳ حوت از روی کار آمدن طالبان صدها ایران به کشور برگشته‌اند. هزار شهروند افغانستان این وزارت همچنین گفته کشور را ترک کرده به که بازگشت کنندگان خارج از کشور به‌خصوص از گذرگاه اسلام‌قلعه کشورهای همسایه از وارد ولایت هرات شده و جمله ایران و پاکستان کسانی که نیازمند بودند، مهاجرت کردند. سازمان برای دریافت کمک به ملل متحد گزارش داده دفتر سازمان بین‌المللی که تنها طی یکسال مهاجرت معرفی شده‌اند. گذشته ۲۵۰ هزار مهاجر طالبان گفته‌اند: از میان افراد مذکور ۲۸ خانواده، منبع: خبرگزاری افق شامل ۱۰۴ تن و ۱۵۷۸

## زلزله ۴.۱ ریشتری در بدخشان رخ داد



ولکانو دیسکوری از اشکاشم بدخشان بوده است. وقوع زلزله در ولایت بدخشان در شمال شرق افغانستان خیر داده است. زمین لرزه را ۱۸۱ کیلومتر زمین اعلام کرده است. تا کنون از تلفات و خسارت به گفته این نهاد، این زلزله با قدرت ۴.۱ درجه ریشتر ساعت ۵:۵۶ بامداد روز یکشنبه ۱۴ حوت، در بدخشان رخ داده است. باشندگان محل نیز در این نهاد افزوده که مرکز این زلزله در ۲۵ کیلومتری

منبع: خبرگزاری جمهور

## نماینده ویژه آمریکا: نگرانم کمکها به افغانستان در سال آینده کمتر شود



توماس وست، نماینده ویژه آمریکا برای افغانستان، می گوید در ۱۸ ماه گذشته مجموع کمکهای ارائه شده جامعه جهانی به افغانستان ۲.۸ میلیارد دلار بوده است که ۱.۸ میلیارد دلار آن به صورت نقدی بوده است. اما او گفت «نگران» است که سطح تعهد کشورها به افغانستان به خاطر محدودیت‌های طالبان و توجه اروپا به اوکراین در سال آینده ممکن است کمتر شود. آقای وست در گفتگوی ویژه با طلوع نیوز کابل گفت: «در این مدت آمریکا ۱.۱ میلیارد دلار به افغانستان کمک بشردوستانه از طریق سازمان ملل و سازمان‌های غیردولتی کمک‌رسانی کرده است.» او گفت که به دلیل همین کمک‌ها نرخ ارز

ثبات داشته و افغانستان دچار قحطی نشده است. او افزود که کمک‌های میلیاردی دیگر نیز در راه است اما آنچه سطح کمک‌ها را در سال آینده تعیین می‌کند «محیط عملیاتی» تحویل این کمک‌ها به مردم است. آقای وست گفت که تصمیم طالبان در ۲۴ دسامبر گذشته که کار زنان در سازمان‌های غیردولتی داخلی و بین‌المللی را ممنوع کرد، کمک‌رسانی به نیمی از جمعیت کشور را دشوار می‌کند و به همین دلیل سازمان ملل خواستار یک دوره آزمایشی ۶ ماهه شده است که "فکر می‌کنم تجربه فعالیت‌های امدادی در این مدت چگونگی کمک کشورها را در آینده تعیین می‌کند." منبع: بی بی سی فارسی

## بازداشت شش تن در پیوند به فروش مواد مخدر و قتل در هرات



مدیریت مبارزه با مواد مخدر از بازداشت چهار تن در پیوند به فروش مواد مخدر و مشروبات الکلی خبر می‌دهد. دفتر مطبوعاتی پولیس هرات با نشر یک خبرنامه به اقدام قتل خسر اش، خبر می‌دهد. در خبرنامه گفته شده که دو فرد که می‌خواستند خسر خود را به همکاری شوهر خود به قتل برسانند توسط نیروهای قوماندانی امنیه ولسوالی کهپسان دستگیر شدند. باید گفت که دوسیه‌های نسبی این افراد جهت صدور فیصله شرعی و قانونی محول محکمه ابتداییه شهری ولایت هرات شده است.

## آیا دموکراسی از عهدی مقابله با تغییرات اقلیمی برمی آید؟



مردم. به طور کلی می توان گفت که مردم بدبین و در عین حال نگران تغییرات اقلیمی هستند و از ناتوانی سیاستمداران از اقدام قاطع برای مقابله با تأثیرات فزاینده تغییرات اقلیمی سرخورده اند. آیا ممکن است که مشکل نه وجود دموکراسی بیش از حد بلکه فقدان دموکراسی به میزان کافی باشد؟ چه می شود اگر فرض کنیم که مردم در صورت در اختیار داشتن شواهد و مدارک و قدرت کافی، می توانند تصمیمات معقول بگیرند و چنین خواهند کرد؟ آیا اگر گفت و گویی معنادار میان شهروندان، کارشناسان و دولت ها ترتیب می دادیم، نتایج بهتری نمی گرفتیم؟ مردم بدبین و در عین حال نگران تغییرات اقلیمی هستند و از ناتوانی سیاستمداران از اقدام قاطع برای مقابله با تأثیرات فزاینده تغییرات اقلیمی سرخورده اند.

منبع: وسایط آسو  
مطلب ادامه دارد...

اما معرفی چین به عنوان الگویی سیاسی در زمینه مقابله با تغییرات اقلیمی، اگر نگوییم از نظر اخلاقی مشکوک، دست کم بی احتیاطی و بی ملاحظگی است. به رغم معایب چشمگیر نظام های دموکراتیک ما، آلترناتیوهای دموکراسی بدترند. مخالفت با سخن موجز و پرمغز چرچیل، مبنی بر اینکه «دموکراسی بدترین نوع حکومت است، البته اگر دیگر انواع حکومت را نادیده بگیریم»، چندان آسان نیست. تجربه ی من سبب شده است که نظری کاملاً متفاوت با مدافعان اقتدارگرایی بوم شناختی داشته باشم. داده ها نشان نمی دهد که مردم نا آگاه یا بی توجهند. همه ی تحقیقات حاکی از آن است که گروه های سنی و جمعیتی گوناگون در نقاط مختلف دنیا به شدت نگران تغییرات اقلیمی هستند. اما این نگرانی ها همراه است با بی اعتمادی نسبت به دولت و نخبگان سیاسی و منطبق نبودن اقدامات سیاسی با اولویت های

## سازمان های بریتانیایی خواهان پناه دادن به خبرنگاران افغان شدند



دو دهه گذشته از ماموریت غرب در افغانستان حمایت می کردند، عمل نمی کند. مارتین برایت، سردبیر «اندیکس اند سنسورشیپ» گفته این سازمان سیلی از درخواست های انتقال و اسکان از روزنامه نگاران افغانستانی در داخل کشور، پاکستان و ایران دریافت کرده است، با وجود این که ظاهراً واجد شرایط برای اسکان مجدد بودند، هیچ اطمینانی به آن ها داده نشده است. به گفته این نهاد، بسیاری از ۲۰۰ روزنامه نگار پیشین افغانستان که از ترس طالبان به ایران و پاکستان گریخته اند، زن هستند و می گویند که اعتبار ویزای اقامت شان نیز تمدید نشده است. ماه گذشته گزارش هایی منتشر شد که پولیس تعدادی از روزنامه نگاران افغان در اسلام آباد را دستگیر و گوشه ها، لپ تاپ ها و دوربین های آن ها را ضبط کرد. گفته می شود که نهادهای «ائتلاف آزادی رسانه ها و آزادی بیان، اندیکس اند سنسورشیپ، اتحادیه ملی خبرنگاران بریتانیا، پن اینترنشنال و نهاد انگلیش پن» این نامه را نوشته اند. منبع: خبرگزاری افق

پنج سازمان مدافع رسانه ها در بریتانیا با انتقاد شدید از عملکرد این کشور درباره رسیدگی به درخواست پناهندگی خبرنگاران افغان، خواهان اسکان خبرنگاران گیر افتاده افغانستانی شدند. برنیاد گزارش ها، ۵ سازمان مدافع رسانه ها در بریتانیا در نامه ای به سونلا براورمن، وزیر داخله این کشور خواستار توضیح درباره مرحله بعدی روند اسکان مجدد برای خبرنگاران افغانستان منتظر در کشورهای دیگر شدند. در این نامه آمده که در حال حاضر صدها خبرنگار افغان در وضعیت وخیم در پاکستان و ایران به سر می برند که «خشم نهادهای مدافع خبرنگاران را از سهل انگاری وزارت داخله بریتانیا در مورد انتقال و اسکان آن ها به بریتانیا برانگیخته است». این سازمان ها از بریتانیا خواستار شفافیت در مراحل رسیدگی به پرونده های این خبرنگاران شدند. آلمان، فرانسه و کوزوو از جمله کشورهایی هستند که به تعدادی از روزنامه نگاران افغانستان پناه داده اند. اما منتقدان بریتانیا را متهم می کنند که به تعهدات خود در قبال خبرنگارانی که در

## نماینده ویژه اتحادیه اروپا؛ از هیچ نوع مقاومت در افغانستان حمایت نمی کنیم



توماس نیکلسون که در راس یک هیئت اتحادیه اروپا به کابل آمده است، دیروز در یک نشست خبری، نتایج سفرش به کابل و دیدارهای خود با مقام های امارت اسلامی را توضیح داد. به گزارش آژانس باختر؛ نماینده ویژه اتحادیه اروپا برای افغانستان می گوید: این اتحادیه از هیچ نوع مقاومت در افغانستان پشتیبانی نمی کند. او به صراحت گفت که اتحادیه اروپا، از هیچ نوع مقاومت در افغانستان، نه مقاومت مسلحانه و نه مقاومت سیاسی در برابر نظام کنونی حمایت نمی کند. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ توماس نیکلسون نماینده اتحادیه اروپا برای افغانستان تذکر داد؛ افغانستان سالها خشونت را تجربه کرده و اکنون فرصت است تا این خشونتها پایان یابند. قبل از این نیز، شماری زیادی از کشورها متجمله ایران، روسیه، امریکا، ناروی... گفته اند که از هیچ نوع مقاومتی در افغانستان حمایت نمی کنند. باید گفت که این اظهارات در حالی بیان شده است که امارت اسلامی هیچ مخالف نظامی ندارد و آنانی که در بیرون از کشور صدا بلند می کنند، کاری از رخ شان ساخته نیست.

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## مهربانو، سفره‌ی برای بانوان



در همین حال شماری از مشتریان با ابراز خرسندی می گویند ایجاد چنین رستورانها برای خانمها یکی از نیازهای جامعه است. فرشته صالحی یکی از مشتریان می گوید: زنان زیادی همه روزه برای خرید به بازار می روند ایجاد چنین جای که مخصوص بانوان باشد یک نیاز است. وی می گوید: برای رفع خستگی و غذا خوردن نیاز است که به یک مکان راحت برویم. از زمانی که این رستوران افتتاح شده است من برای رفع خستگی و غذا خوردن به این جا می آیم چون یک محیط کاملاً زنانه است و احساس راحتی می کنم." قابل ذکر است که این رستوران در کنار این که یک مکان برای صرف غذا مخصوص بانوان دارد همچنان سفارشات دیگر مردم را نیز می پذیرد. خانم رضایی مسوول این رستوران می گوید چون ورود مردها در رستوران ممنوع است آنها برای خدمت دهی به تمام اقشار جامعه یک پیک موتوری استخدام کردند تا از این طریق بتوانند به همه خدمت کنند. این خانمها از امارت اسلامی و نهادهای مدد رسان بین المللی می خواهند که از کار آنها حمایت شود. باید گفت که بعد از روی کار آمدن امارت اسلامی این اولین رستوران و آشپزخانه است که توسط بانوان ایجاد شده است. فروزان فروغ خاوری

مهربانو نام رستوران و آشپزخانه‌ی است که به نازگی توسط بانوان آغاز به فعالیت کرده است. در این رستوران که مخصوص بانوان است پنج زن به شمول یک مرد مصروف به کار هستند. نسرين رضایی یکی از این زنان که بخش مدیریت این رستوران را دارد می گوید که پنج خانم با سرمایه گذاری اندک کار خود را آغاز کردند و فعلاً از کار خود راضی هستند. خانم رضایی می گوید: "ما سه ماه قبل با سرمایه گذاری سی هزار افغانی کار خود را به گونه کوچک آغاز کردیم. حتی برای پیشبرد کار خود از امکاناتی که خودمان در خانه داشتیم استفاده کردیم. من خودم برخی از لوازم آشپزخانه را از خانه خود آوردم تا که بتوانیم از امکانات اندک و قابل دسترس خود بهترین استفاده کنیم." وی هدف از راه اندازی این رستوران را کار آفرینی برای خانمها عنوان کرده می گوید با این کار خود می خواهند که برای خانمهای دیگر انگیزه کار کردن را بوجود بیاورند. خانم رضایی راه اندازی چندین شعبات دیگر در نقاط مختلف شهر را از اهداف بلند خود عنوان کرده می گوید: "در حال حاضر خانمهای زیادی هستند که به کار نیاز دارند ما با گسترش دادن کار خود می خواهیم که یک کمک برای خانمهای که نیاز به کار دارند باشیم." خورشید قورمه، مانتو، آشک، بولانی، سمبوسه، قابلی، سبزی، کباب، پلو و کیچیری لیست مینوی این رستوران است.